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MESTO I ULOGA LISTA "ELEKTRON" 

U · NAŠOJ SREDINI | 

Blektrotehnički fakultet sa svim svojim žiteljima,studen=" 

tima i nastavnimoosobl jem, predstavlja jednu karakterističnu xL 

kompleksnu sredinu koja obiluje problemima za nju specifičnim — 

као 1 problemima koji karakterišu i ostale sredine na Beograd 

univerzitetu.Dinamika rađa. koja kod nas vlada za sobom povlači 

izvesnu problematiku koja iskrsaya tu- i tamo u ra gnim vido vi Der | 

kroz razne dogadjaje svakojake prirode, Potrebno је shvatiti. tu 

sredinu i uZiveti se u nju,jer svaki od nas,makoliko moZda po-. , 

вејео da pobije,predstavljanjen dastavni deo i kao takav bi tre- 

balo da sagledava, njene. probleme i да ih rešava koliko je to а 

njegovoj moéi.sredstvima koja mu stoje na raspolaganju. | 

Kompleksnost rada i дејомапја na ovom Fakultetu stvaraju ~ 

izvesne odnose koji se uspostavljaju. medju nama.Ti odnosi бе bi- 

ti zdravi.i plodonosni samo onda ako budu plod našeg blagovreme 

nog i istinskog delovanja + istupanja,U tom slučaju nastava,uče~- 

nje i овфаје naše aktivnosti odvijaće se prema mašoj sopstvenoj 

Zelji' i naSim sopstvenim stremljenjima u interesu svih nas.- 

Neće se preterati ako se kaze da jedan list skromnih raze. 

mera 1 mogućnosti moze i mora da odgovori ovom zadatku.Prvi i ~ 

jedini uslov za to je da svaki pojedinac,bio to student ili па- 

.Stavnik treba ба ga prihvati Као nešto svoje, i da aktivno u-. 

бевфуцје u njegovom stvaranju.Ne bude li to tako,on neće odgo- 

voriti svojoj mmmeni.SavrSeno je nepotrebno да jedna odredjena 

grupa ljudi stalno даје priloge Za njega, jer. to nede.biti. list 

svih, već samo nekolicine i neće svaki pojedinac u njemu naći 

sebe i svoj problem te kao takav neće imati svrhe i polako, 

neće imati svrhe i polako бе gubiti' karakter i obeležje student-— 

skog lista. | | | | | | 

Savršeno je jasno da jedna takva tematika u Којој bi se 

bretirali. аоваајаја ı problemi ва naseg Fakulveta mora ima’ Ge 

primarno mesto u ovom listu.Medjutim,list пе sme da ge zaustavi 

samo па ovome.On,kao što se dalo naslutiti,treba da tretira ce- 

ЛоКирап život па fakultetu, pa i u dđomovima.Njegovu sadržinu tre- 

ba obogatiti i raznim literarnin ° prilozima, skicana, likovnin pri- 

lozina с ar.



| 
– 5 – 

Какма. је dakle оне тона ,zapitaceno se svi mi. 

Odgovor je jasan, jednostavan i oéigledan.To treba da „раде 3 ca= 

па univerzalna tribina svih onih ‘koji rade na Blektrotehnickon 

fakultetu.To bi bile tribina kroz Који bi Зала оаза aogadjaji 

na samom fakultetu, problemi koji iskrsavaju па ngenu,uspesi 1. 

~neuspesi nasih poduhvata,nase namere i naša strenljenja. kroz 

njega treba da se upoznaju studenti, nastavneGi:2 OStali ,ne као 

Lliénosti,veé kao oni. koji rade па istom pogle Kroz njyege SR OČI 

да, prove java ozbiljna t+enatina i vedar duh studentskog ZIVO ue. 

| zgodm i nezgode koje se kod nas dešavaju i još mnogo štošta 

| ЛИНА тло A: РА 

|  Dakle,dragi studenti,popnite se па govornicu ove. tribi--: 

ne i recite koju reé.Nemdjte se stideti + nenojte se plasiti 

dane гпаље da kavetecono.Sto Zelite, Ovo nije enotre VO LIM 1,0 

literata i-grandioznih pesnika,vec . 'smotra studenata clektroten 

| Nike,Ne libite зе da‘iznesete svoju Bel jus goantey ili neko svo=* 

| je ostvarenje,a moZda i neku kritiku onoga Sto vam se ovde na 

| von našem fakultetu ne svidja.Ne dajte da ta tinja u vane,ne 

| dozvolite da o onome što VOS bišti pričate pojedincina, jer Ve 

onda mi ne Gujemo,mi studenti elektrotehnike.Budite uvereni 

| aa ćete naići па razunovenje svih nas jer vas provien. је DEO 

fy Sete eee svih nas,veasa želja je želja svih nas. | 

| | Ovaj list moramo mi da stvaramo i kroz njega да se is- 

| kazujemo.Budino ubedjeni da бе. ве nasa TOG kroz’ пјева па јао је 

ел at Je eS na bilo kon skupu: studenata našeg fakulteta. | 
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| IZVODI IZ ZAKLUČAKA XX REDOVNE SKUPŠTINE 
SAVEZA STUDENATA „BEOGRADSKOG UNIVERZITETA 

Konfereic ja siiabra da ove i narednih godina treba obuh=. 
vatiti one stavove koji do зада nisu formulisani,oni koji su 
izgmenjeni u oGm su na naše ranije miSljenje,kao i one koji su 
ркоја“уод. sadašnje aktuelne problematike Univerziteta ne Љало- · 
seci ponovo sve one stavove koji-su usvojeni,kcji su u procs 
‘su ostvarivanja,koji su uopšte poznati i prihvaćeni u studen—— 
tskoj sredini. ] 

BRZO i КУАЉЕТЕТМО ZAVRSAVANIE STUDIJA OSTAJE PRIMARAN 
ZADATAK ORGANIZACIJE SAVEZA STUDENATA. 
Zalažemo se га bo da se studentima prve godine posveti 

posebna pažiija од prvi dena njihovog dolaska na fakultet, ка 
ko bi зе uticalo na ajihovu organizgaciju i adaptiranje-a to se 
moze ostvariti ne samc redovnim već i dopunskim oblicima zada 
(putem konsultaciia.kroz forme rađa ва starijim studentima ,.... 
"Ceseu kontrol wnange: 1° 52.725 | 

Ukoliks se saarZi prvi stepen nastave,treba se boriti da 
ап izmeni karakxter 3 smisao-da odgovara potrebama privrede 1 
društvenih slučbi,i u tom smislu da se izvrsi reforma nastav 
nih programa Која će. cdgcvarati napred istaknutim gohtevima, . 
dase precizira odnos prvog stepena prema nastavi na odgova-— 

-rajuéim višim Skolama -itd.To treba да se. resi па svakom Бак: 
tetu pojedinačno 1 na specifican пабји, | | А 

| Potrebno je да se izdiferenciraju svi ti stavovi kako 
bi ве TormcGlijasli u novim statutima. | 

Pre donoSenja novih statuta,Savez studenata ne fakulte-- 
tima trebada “okrene akciju diskusije i-formulisanja nekih 
važnijih pitania(rezZim studi.ja,stepenasta nastava,samouprav— 
ljane) koja treba uneti u statute,a u kojima treba de ima mi- 
Sljenje organizacije i studenata i nastavnika pre nego Sto se 
formulišu u nozmmativnom alttı Ovotreba odmah poéeti,jer je pred 
vidjeno da ве novi statuti Gonesu до potetka aprila +966504. 

Savez studeneta је protiv: svih oblika skolarine,koje se 
uvode за redovne stucente,a koji su regulisani internim pro- · 
pisima fakultete. : | МА | 

ORGANIZACIJA SAVEZA STUDENATA NE TREBA DA BUDE JBDINO 
T PRVENSTVENO PMORUM ZA TDEOLOSKO OBRAZOVANJE STUDENATA 

· VEG REALNA i POLITICKA S¥AGAsKOJA MORA BITI INICIJATOR 
. SAZNAVANSA Т ANALIZE IDEJNIH STRUJANJA NA UNIVERZITETU ,. 

- KOJA MORA IMATI VELIKOG UTICAJA МА FORMIRANJE STAVOVA 
T MISLJENJA sS@PuDENATA* . | 

Mi smo već: usvojili stav da je ideolosko obrazobanje 

kroz mstavu jedan od najefikeavnijih i najstudiognijih metoda: 

obrazovanja.Zato se treba i datje galagati za kvantitativno 

povećanje ибо5бб. predmeta društvenog obrazovanja(posebno na 
tehničkim. fakultetina). 7 | 

Zedatak naše organizacije је da mnogo više nego до Se 

da proučava, idejna strujmnja na Univerzitetu, reperkusije ko je · 

ima moterijalni,socijalni i ar.položaj па formiranje student— 

skog mimenja.Studentska Stampa ne treba да se bavi prvenstveno 

registrovanjem,povrSnim posmatranjem i snimanjem dogadjaja,vec 

više da se bavi ispitivanjem i analizom tih dogadjaja,misiyzenja 

i problema naše sredine,njihovih uzroka i idejne sadržine. 

' Se, druge strane,treba se 2210%1%1 za to da se u uskim grupceme 

ne izgnose i odatle ne Sire pogrešna i neproverena mišljenja» 

već da se svi problemi sa koje smo zainteresovani raspravijaju 

javnoe i | | у er i 
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STIPENDIJE I KREDITI+STUDENTSKI DOMOVI I RESTORANI 

Smatramo да jednim normativnim aktom(zakonom)treba regu- 
Lisati principe i kriterijume za dodelu stipendijsa i‘kredita 
od strane radnih organizocijea i:-drustveno: politickis® gajednices 

otipendireanje se тога precizgirati kao instrument kadrov 
ske politike,koji pri tom ima 1 elemenata socijalne pomoci,. | 
Sto se može obezbediti utvrdjivanjem principe. javnosti u dode- 
Ljivanju stipendije i poštovanjem sledeéih kriterijasuspeh u 
ucgenju,odn.studiranju,imovnom stanju.Ove opšte kriterije treba 

| utvrditi зокопот.Кео i postupak-u dodeli stipendije,pri Čemu 
| se mora obezbediti uticej odgovarajuce katedre i organizacije 
| Saveza studenata, | 

Neophodno je preduzeti energične mere па ignalazenju | 
bolje orgeanizacije radmn studentskih domova i restorana i ispi=" 
tati mogućnost formiranje zajedničkih. sluZbi.U tom praveu mo- 
rala bi dase daleko viSe i odgovornije angažuje stručna slu— 
Zba .Rektorata, i 
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  a | IMA USLOVA DA SE NA UNIVERZITETU IZBORIMO ZA MASOVNU 
| _ Б KVALITETNU KULTURNU DELATNOST. I OPTIMALNO 2ЗАРОУОГЈА- | VANJE KULTURNIH POTREBA. 

_ Treba vise i češće koristiti na Univerzitetu i па Тај = 
| tethma dostignuća Studenata umetničkih акадет је(1210о%ђе, Коп— 
| serti i sl.)U tom smislu potrebno је ostvariti veću saradnju . 

akademi ja за fakultetima i iskoristiti moguénosti да se gna- 
| “а ја akcije zajednički organizuju.Potrebno је omogućiti 
i odgovarajuća sredstva za društvenu aktivnost studenata na o— 
| vom polju,posebno obezgbediti sredstva pojaédinim kulturno: umet 
| ničkim društvima. Која deluju u'našoj sredini | 

OSTALI VIDOVI. AKTIVNOSTI: 

.. Posebnu pažnju Savez. studenate Beogradskog. univerziteta 
mora posvetiti studentima stranog arčavljanstva koji kod nas 
Ва hagas: *« | | eae | 

Bavez studenata Beogradskog univerziteta.smatra da stra 
ne studente. koji studiraju na Beogradskom univerzitetu treba.’. 

+ реја ња u organizaciju:SSJ,i predlaze da: se na predstojecoj..- 
‘VII Konferenciji Saveza studenata Jugoslavije statutom pred— 
vide uslovi pod kojima strani studenti mogu biti. primljeni 
u-Savez. studenata Jugoslevije. ; ra 
си . Ме впв зе čekati Godđišnja-siupštima да bi ве istakli po 

· stojeći problemi.Trebase orijentisati па češće raspravijanje 
svih aktuelnih pitanja na zborovime studenata kako bi svaki | 

| student mogao. uticati na zauzgimanje stavova i donosenje odluka, .. 

oy, 
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| o Та ZAKLJUČAKA ЗА GODISNJE KONFERENCIJE SS 
ELEKTROTEHNIČKOG | PAKULDTETA – 1.11.1965. 
2.ockolska pitanje | | ae 

| Novi BOSS treba da зе zalozi: oe | | 
1)Za роројјббије kvalitete павђфоме,г)ра se za svaki pred- 

net јада ји skripta ukoliko udZbenik пе postoji. i да se ponovo 
izdaja udžbenici koji ne postoje Frise u prodaji(metematika 1 
osnovi elektrotehnike,elektronike 1 itd.),3)Ba se preko godi- 
ne peati rod studenata(kolokvijumi-i obavegni: zadaci),4)Da во. 
91222 ga selekeiju pri upisu пл prvu godinu Како bi se svi. | 
Kindidati izjednaéili, jer kriterijum nije isti u svim srednjin 
окојста,5)Меба godine treba ranije formirati kako se ne bi go- 
Silcli problemi koje treba reSavati док su aktuelni.Zbog toga 
„TOT. Brofesori da sazovu veća godina jer su studenti vec iza- 
Pr li svoje predstavnike. | | 
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|. SUSRET SA STUDENTIMA IZ SSSR 

Dana 6.12, 1965. Savez studenata našeg fakulteta 
organigovao je susret sa studentima Lenjingradskog univerzi- 

 teta.Veéina naših kolega iz SSSR bila’ je sa Elektrotehničkog _ 
instituta,poreé studenata maSinstva,mehanike,optike i dr. 

_ Prvi део | OVOS susreta protekao je u razgovoru о reži- 

mima ‘studiranja: na našim i njihovim fekultetima,Najinteresan- 

-tnije за nas bilo је sagnanje da se režimi studiranja prili- 

спо razlikuju, Naime, zbog velikog razvoja nauke,tojest njenih. 

етапа izbegava se studiranje "и Sirinu",vec se teži ка speci- 

·jalisaciji pojedinih podgrana neke naučne discipline.Pritom. 

se пе zapostavljaju opštija: znanja koja mogu posluZiti pri 

radu sm podgranama bliskim onoj koja se specijalizuje.Kao pri- 

mer za ovo navedeni su fakulteti elektronske tehnike,fakulte- 

ti elektrifikacije 1: automa tizacije preduzeéa,elektrofiziéki © 

ПА goes | | · ie 1 
| Zanimljivo a i vašno pažnje je 1 to :da nakon 5 > godi- 

na beastepenih stuđija novi stručnjaci rad з na mestima Које 

im određe državne komisije.Selekcija pri upisu na fakultete 

je veoma stroga pošto ma jedno mesto konkuriše 3-5 зкедијљ- 

školaca,Aktivnost orgenizacije VLKSM(Komsomol) na fakulteti- . 

ma i višim Skolema slične. је radu i delovanju našeg Saveza | 

studđenatn., | | ae Se | : 

· Ро јр али У лана soni JL nastavljen je razgovor sa 

našim gosting. Oformile ви зе grupe u kojima пе samo да se 

živo diskutovalo „već se 3 pevolo. = | | 

| Razmena mišljenja > pored različitog jezike kojim. se 

govorilo bila je brze,i spontana,I Sto je vreme više odmicalo,. 

· рогпалафуа. su se БатаЛа i: ровфајаје prisnija. Dobio se jednog : 

~ trenutka utisak dase за našim simpatiénin и skromnim gostima 

— već dugo poznajemo, Bilo nam је uzajamno prijatno interesovanje 

| za nočin Života i želje Које sledimo,. : a. 

| оу ако од пеаз,а mislim de ‘to mišljenje dele i-neSi pri- 

jatelji sa istoka,zadovoljan je. ovim susretom:mladih ljudi od 

kojih se SLOT ae да, JOGO dana potvrde svoja. gnonja i vred= | 

nosti, 
Sosif V.Spiri 
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| . -. . KORISTIMO  ISKUSTVA · 

| | STEČENA NA | 'RADNOM | MBSTU 

Na našem fakultetu postoje tri odseka, rd veoma Siroke 

| | oblasti. roučavanja•Sem osnovnih olektr&tehmidkih die.cs pling 

| te oblagti 

ki 

ima.ju:sasvim ragliéite preamete. Teoriska izlaganja 

| па Bnergetskom odseku i Odseku za telekomunikacije i elektro- 

| niku su uglavnom upotpunjena laboratorijskim vezbama,a u sva- | 

| | kodnevnom životu studenti sa ovih odseka éesto nailaze пе prob= | 

a -leme iz svoje struke.Na tim odsecina se moze lakše dobiti sti- 

pendija 4 studenti već unapred naziru svoj rad kad završe stu- 

aijea Verovatno zbog ovoga oni često pitaju studente Odseka Ze. 

tehniéku fiziku ima 11 uopšte: smisla to Sto ovi uče: „nazivajući 

ih pritom. удаљопакгјта i sk. | 

  
Upravo povodon ovoga započeo je razgovor sa našim ko= · 

legom sa III stepena Vladimirom Spiriéen,koji radi u Institutu. 

"Boris Kidric" u Vinči ; age | a 
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 "Moje je mišljenje da pri biranju Odseka za tehničku 

fiziku studenti nisu pobudjeni materijalnirı interesima NEO 
opredeljujuci se,imajuu: vidu,da бе. u toj-oblasti moći пајулве 
da se posvete istraživačkom radu, Pri tome nemaju konkretnu реми 
stavu о buducem radujinspirisani su Zeljom да se bave jednon - 
„novom naukon,da istražuju ne bi li prenačšli mešto потом ton 
noru neispitanih einjenica,ne bias podcinili neku prirodnu 
Si и koja Jo i @Opad: рата nepoznata 1 .mozde neprija teljska,ne 
bi li.je stavili a sluZbu čoveka. | 

Tako sam ја zganisljao svoj puduéi rad: priilikon upisi- 
vanja na fakultet.Moja polazna tačka. je dakle izgledela Zeanin=— ı 
гара та Љ primamljiva, za jednag nladog čoveka punog: snage i 1де- | 
ala,Sada rađim na problemina koji su mnogo Копк cretniji,ali zbog. 
toga i опобо interegantniji i izggleda mi да moja prvobitna nas 
tanja пази izgneverena,¢ak su dobila: u зуојој snazi 1 ево ни" 

Studenti koji na našer fakultetu‘zavrse treé¢i- odsek po- 
staju uglavnon eksperinentatori Takav je bar slucaj u našem In-. 
stitutu u Vinéei.Mi se ne bavimo čiston teorijon;naosnovu ekspe- 
rinenata Које sami postavljano i ostvarujemo, “donosino izvesne 
opšte, teorijske’ zakljuéke.Na tj načim potvrdjujemo naše hipo 

| | седе о-декји problenina,;i li pak: uvidjano da ви pogrešne i: Oa 
i ah treba. zariens ti korektnijin „U Or procesu se ne kraju ipak 

» Golazi до izvesnih nesurnnjivih sagnanja koja сепо dalje prine- 
niti na nove problene. 4 

Dakle,pri sanonpristupu eksperinentu inaju Sse neke pred 
postavke, neke” ideje. Ако ih eks perinenat potvrdi. пакак делта ски 
onda se doživi, Gini mi зе, najvece zadovoijstvo koje čovek može 
d а ae oseti.Ako se “nase predpostavke ne ostvare,ali je: tok eks pe- 
~ enta 

| - bio dobar,onda san eks perinenat папе бе neku novu ideju 

i ni smo opet gadovoljni jer srio bogatiji za jednu ideju. 
UopSte,eksperinenat i ideja su nerazdvojivi, onijedno 

5 . podstiču 7 upotpunjuju pri. stica anju sazgnanje’o svetu kos 

O ои). | | 
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Ovo је svima dobro pognato,neki su о. tome.čitali,neki su se na 
delu uverili.Malo kome nije poznata · nisao:"Praksa bež 
ceorije je вјера, teorija bez prakse je prazna Ja. san se.uverio. . 
1 ц to da sano praktičan rad povezan sa teorijom dovođi O rađo= 
sti i gadovoljstva pri radu?” 

‘ 

Mi sno cesto skloni da prednete odvajano па važne i nanje 

vazne.Upitali sno kolegu Spirica kakvo on ina iskustvo po ton 

pitar Ms Pt 5. O 
"Cini ni se da su svi .pređmeti .važni.Na fakulte:tu je пој- 

važnije steći opšti iond znanja да bi se kasnije sa ivarekons 
prislo rešavanju postevijgenih problena koji su Gesto dosta kon-= 
pleksni i iziskuju poznaveanje mno ih oblasti.Studenti sa stipen- 
dijana vec maju u-kojoj obiasti се raditi а -onl.toj] oblast, 

·" prirodno,posvecuju vise paznije.Ipak,opSte prednete ne bi trebalo. 
_ да зарозфахе,јег baš zato ‘Sto. su opSti. oni: se mogu svuda i ja- 

NOB Da bisno о 3 Capra eksperimentatori potrebno је solidno: 
рогпауопје. opšte fPigike. i po поп miSljenju. steta. је Što se.ona 
radi samo па prvoj godini.Matenatiku mnogo viSe ra ding, ali bi te 
dve grane trebalo nekako uskladiti, jer. Til Sho skloni više teori- 
sanju nego prakticnon radu.Fizika је за. eksperinenat opšte oru- 
аје,а за uspeSan rad potreban је alat.Vrlo vaZni su i predneti: 
fizi&kotenniéka nerenja,elektriéna пегепја,као i elektronike 
(kad bi postala malo konkretnija), jer se danas skoro sva istr" 
Zivanja zasnivaju na ispitivanja 1 nerenju‘om@edjenin' “уејтопиа 
,odgovarajucin elektronskininstrunentina,pa. је potrebno poznavati 
@obro principe када ovih instrunenata u cilju njihovog sto us- 
peSnijeg: iskoriSéavanja. · 

ГА -- Svakako: treba вод по ee er prednete specifične Za 
nas trecéi odsek,a treba naročito naglasiti,da je од neocenjive 
važnosti ako se poznaje ruski i engleski jezik, jer je literatura · 

која je папа potrebna uglavnon data па ovin jezicing. 
Pri radu па nekon. problenu potrebno je dobro prouéiti 

sve Sto је dosad „uradjeno kod nas i u inostranstvu, potrebno je 
pronaći mesto' našeg када igmedju onoga Sto је već postignuto, 
potrebno je koristiti ве mekin iskustvima naših prethodnika. 

Veone česti isu tususreti sa. istraziva¢ina ia, inostranstva, ka- 
ko: prilikon uzajanmnih ‘poséta vako i na ragnin seninarina i Sko- 

lana Које. se organhzuju radi raspravijanja pitanja 12. odredjenih 

oblasti.Potrebno je pratiti nova dostignuca u nauci,potrebno је 
drzati korak. Danasn ja памка sve је manje u granicana jedne zen- 
lje,sve je меса njena uloga u Dene a naroda radi Pee 

| napretkm čovečanstva", | 

Nekada’su pojedinci svojin otkriéina doprinosili razvoju 

nauke,Danasnja dinaniénost = Sirina u razvoju nauke izguskuje 

· angažovano st čitavih grupa stručnjaka, Zato se i stvaraju ogromni 

instituti: 2 specijalizovane laboratorije u vidu sabrenenih"hra- 

nova пашке",Која BU san mnogih mladih entuzijasta. UpžtaLi::sno 

kolegu Spiriéa kako se u Institutu: Vinéi.radi па vešavanju: 

problema, kao i kakva situacija. očekuje Jednog mladog сомеке ne 

početku n .egovog када. ae 

"ЕТО je važno за kakvin se, poverenjen prina jedan nad 

‘Sovek.On obiéno radi u nekoj grupi stručnjaka na rešavanju пе“ 
, -— 

kog problena,. Danas su eee а tolikoj/ meri .konpleksni da је 

– . 
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|“. Zo njilhovo uspe Sno rešavanje potrebna radna grupa pogodnog stru— 
| čnog sastava.U početku Je potrebna:dobro upognati мељега ји 3; Поз 

u suštinu problena.Bez pozgnavanja materijala nena ni konkretnih 
| ideja,ideja Које se nogu ostvariti,Ali kad one već počnu da se 

Е javijgaju daju nan novu. snagu i volju da se istreje. . | 
Kad čovek oseti da nekad пе noZe daspava jer ga muči net« 

зрећ од prethodnog da wna, ali је na ркави da nekin novin postupkon: 
| YeSi igve sno poteškoće 1 zato sa nestrpljenjen očekuje rad janje 

| sunce i Gas kad: će moći da proveri ono Sto je zeniskio,onda Је 
у еб пађђебе prošlo i dalji rad je adovoljstva, uostalon ono to. 
rad upravo jeste i trebe da bude’   AZgovor vodio 

OP hase eae oba S,Petrovié 

Dee OKO ee eee ae - 
DE Rd VN: ru O 60 DISKUTUJEMO о: 

Prednacrt Statuta -Univerziteta u Beogradu | | 
U šoku је pravijenje Statuta па узео fakulteta, Konisija Za 

Statut je хеб pri kraju svoga posla vrseéi usagla Savanje sa Za: 
konom о visokon skolstvu au vezi toga i ва novin univerzitets . 
kin Statuton,koji je joS uvek samo predlog.Zbog toga je FOSS 
Elektrotehničkog fakulteta rešio da predlog Statuta Fakulteta 
ignese na javnu diskusiju. po збокоућџа birača godina.Nasin S to: 
dentskin predlozima sigurno Geno doprineti da taj Statut bude. ©. 
najvisi fakultetski propis.Posto je opet u Prednacrt uSao élan 
ода ge 2 ranije direktno uticao.na vremenska: ograničavanja por 
lagarija ispite,ja bih predlozio da se sledeća dva stava: | 

| "Student koji ni treći put ne „ројога japit :i četvrti 
put :polagati ispit. iz istog predmeta najranije posle | tri meseca, 

Ako student ni četvrti put ne položi ispit.iz istog pred- 

neta, prevo. па dalje polaganje stiče po isteku šest meseci od | 
prethodnog polaganja", - 

~brisu 11 svakako pronene u ton snislu da, se da pojedinin 
fakultetina sira noguénost u vezi usvajanja’ ovakvih ogranicava- 
пјаг “di 

| Ovo је 1481 јепје · većine studenata nases fakulteta ko ji su 
| . + ranije predlaegali da se ovi stavovi ne. unose u Statut. 

Ovakvo nisSljenje je podrZao i vedi broj nasih profesora 

koji su već rešili да зе drugi Stav ovog člana ne primenjuje 

па našen fakultetu.Sanin’ tin smatran da je opravdano да мајуек- 

zitetski Statut ne stavlja ograničenja koja nisu pogodna за sve: 
fakultete,Na našen fakultetu ovakva ograničenja bi samo перо“ 
trebno dovodila' ao "реодихаувлја 1. onako dugog · vrenena metas 
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~ ОСОХАВАНЈА ~ 

Kad Jojić analizira šahovsku partiju;u igri učestvuju pet to- 

pova. | Oe ON | | a 
Grupi ХУ potreban je dopunski asistent га rad sa kusurom grupe. | 

Glavnina je Janez Marija. Ра | | | | 

Kad govori о зер1,Вога Popović često koristi reč genije, 

Ovi је · danas nije bilo na Arhitektonskom,Mora da je bolestan, 

бака i Stafard.su udarili u nečiji nos.Sta mislite: Da li је 96. 

nos Lugomirskog? : 

Pogtani drmator,moZda се5 Ба а. duZnost,za Miru I.ne brini. 

Kunosié Amir sve gleda odozgo,jedino Miru II odozdo. | 

Sunar je diplomski odbranio od взтед а ја. : | | 

Osim "desetke", "Sedmice" i šestioce". blizu Fakulteta stati 

"ауојка) 4 "četvorka". | | 

Mira Lil. је neđavn о .1zjavila da se neće gabavijati do ie 6. 

1966,Vio nad vicevime u vezi folova. . 

Od kako je ‘dao prvi stepen, Sloba Crnogorac nosi ee eine пао- 

Gare. | | 

ZZLobnici tvrde da se Nena konačno метала, 

Simi teško pada što na Blektrijadi nije zastupljen balet Као. 

'disciplina. 

De Perić .et Zajeganovié nihil nisi bene аза ваја, - 

Za, Novogodisnju noć i Raka je nabavio Jelku, 

Milovan se zaljubio i dvadesetiprvi put. : | 

Studenti se издаји u зе iu svoga даба. _ tte 

Predsednik KST Vuk obeđao je Ba Novogodisnju 2 noć jagnjeće · 

pečenje, et, oi OK aot | ме AG 
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AJMO Na, 

JEDNA NASA POTREBA: 

Vece I :godine drugog stu.” 

· pnja odseka за tehnic¢ku fizi- 

ku па svom poslednjem sastan- 

ku sloZblo se sa predlogom da 

je potrebno Sto pre organizo= 

vati SKRIPTARNICU. Na taj na- 

uvek prisutnu potrebu. Razlo- 

zi koji. naluZu otvaranje skri 

ptarnice i koji samim tim.od- 

redjuju njenu buduću fiziono- 

miju mnogobrojni su. Do .sada 

зе poslovima oko Stampanja - i 

rasturahja skripata bavio Fa- 

kultetski odbor Saveza studen’ 

ata. Ta delatnost je oduzgela 

mnogo vremena pojedinim élano - 

· vima tog našeg najvišeg stu — 

фепићаког foruma i na taj na:=- 

Géin- oni Su bili u nemoguénos- 

ti da obavijaju svoje osnovne ~” 

iitunkoije za Које su. i· igabra=" 

„па. I пеке. katedre’ su ваше ог“ 

ganizovale štampanje pojedin- 

ih materijala ina taj пасљи | 

sebe nepotrebno opterećivale, 

Seka u'igdavamju.-potrebnih - 

nam materijala često је dolae 

2110 до nemogućih situacija. 

Student se šetao na relaciji 

Pakultetski odbor Saveza Stu- 

denata и Sekretarijat fakulte 

ta vide puta’ i: ipak nije naba 

vio onaj materijal koji mu је. 

_.Дигитализовано у ABA САНУ У - 

nih predmeta kojima 

· куо pitanje 

пја,тодфас ћј5о 51Фф02. Поле nazvati 

Ба svrhu da 

4 

potreban. Dal je ynepostojanje od 

redjenog foruma,koji bi se bri- 

nuo о igdavanju skripata iz- о- 

je to i po~ 

_ trebno i moguée, često je зргеба. 

‘yao ostvarenje takvih mogućnos | 

čin ono је postavilo na.dnev+ · 

ni кед jednu našu davnašnju i, 
ti. Takodje, nužno... je u-gsituasaciji 

nepostojanja ovih ud&benika s+ 

voriti posrednika u kupovini +. 

prodaji starih. udZbenikea, Nude 

je stvorila takvog: posrednika,i 

on svakog dana dežura u hodniku 

naseg fakulteta.On је često i 

“preskup.Zato se nameće potreba ·- 

Ba зе to na, jedan organizovan a 

drustveno koristan naéin ure di. 

Forum, koji bi reSavasd ova- 

i druga slična pita 

servisom za izdavanje i proda ju 

~skripata i udZbenika.Takav fo - 

‘rum bi mogao biti brzo organizo 

-van.Mi .imamo dovoljno drugova 

koji-bi u пјеши tadili dobrove.. 

voljno i besplatno.Problem su — 

Sano. preostorije че зтав jedan 

-predlog.Prostorija Која ве: MOM 

U.takvoj situaciji dvaju Којо |. risti kao garderowa mogia- ће ЈЕ 

se iskoristi. Ona је 

it 6nako neiskoriSéena kako: te 

moZe да bude.zZa kapute bi more-.- 

li-da budu: nevravijeni civiluci 

u svakoj slusaonici.Tako bi bio 

rešen 1 problem kaputa i najve-. 

61 problem za oZivotvorenje ide 

је: о она 20К5509 Skriprarnise . 

My Do
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~ | ~ ONL КОЈТ DOLAZE IZA NAS 

| Često nam ве dešava, bilo па ulici,nekoj kulturnoj tribini 

ili igranci 1 на mnogin drugin nestina,da se sretneno sa nekon 

бадпоп fiziononijon,NaSe uho tada bude primorano да čuje zvuke 
~ neprijatne po njega,a oko bude за trenutak opažanja ignenadje- 

по: Siikon.Ne, to nije slika,to je čovek obučen tako da пе одаје 
nisao,.Mozda. jedino Što se može igvači iz tih očiju је prečpo- 

stavka,koja sve više teži da predje u ubedjenje:-Svi пе. gledaju, 

ја sam čudđan,ja sam neobičan,svakako da onda nešto gnaéin u 0) 

učmaloj sredini. | 

I ta grupa,koja sebe naziva avangardon ovog: vrenena,dozvo- 

ljava sebi mnoge postupke,koji se ne mogu niukon sluéaju dopus 

stiti.I vi se svakako susreéete sa tin jadnin naéinon dokazivania 

liénosti,pa ga пе bih opisivao.PokuSavanm napred гебелпочјадал па- | 

čin dokazivanja li&nosti"da objasnim, oe 
Ponašanje ovih figura nena,ili vrio nelo ina свље prirođ~- | 

nosti.Uglavnon su tu zastupljeni maniri i navike onih koji su 

postiglineSto. i postali slavni u ton njihovon gaseranon svetu, 

Možđa je suvišno da kažem да nislin na озпеће ВеТпонда,111 кове 

Bitlsa, hod neki koji hodaju"idealno"., 

Na igvankana se susrećemo. sa: pokretima tela koji se sreću 

u višim stadijunina ljubavne igre.Buđimo"moderni" pa пе osudino · 

ovo strogo,jer naravno,to je trenutak prepustanja nlados ti 1 

gadovoljstvina, ali ipak ne. nožemo preći preko onog staro da 

sve Što je prenaglaseno postaje neukusno.Radost i zadovoljstvo 

to uvek ostaju i nena POSVE ee nalaziti neke specifične vidove. 

za njihovo ispoljavanje. 

Prinudjen ‘san да ponislin да va J deo društva Тена. ·čak 

‘primorava sebe,da гледа blisko unapzed ne trazeci- Gilj Zivota | 

ili" је on tako ugviSen da postaje nedostiZan.Vrilo. је interesan- 

tno da su sličnim rečima ispunjeni njihovi dnevnisi(onih ’ eal 4 

ih piSu-uglavnon devojke). | | | 

Moralna snaga pojedinca postaje isuviše slaba da obuzda 

va želju za poslasticama koje Zivot pružala Које ne treba uvek 

prihvatiti. Zivot prestaje da se shvata kao udružena borba i па 

kraju kao borba, sopstvena egzistencija postajesnisao delanjas -: 

no ovakvo izvedeno delanje ne pruža ubedjenje da je pošteno.” 

Neninovno,%ovek bez Sire i opšte ideologije пе побе da bude јако 

i dosledan(éak i sanon sebi),jer gubi osnovna nerila koja ga 

mogu usneravati ka pozithvnon.Bez praćenja šireg društvenog to- 
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ke dolazi do egoizna,narcizna i-druStvenog neangaZovanja. 

Možemo li ikada opravdati doktrine koje propovedaju obez— 

bedjenje sano svoje egzistenmeije,ne osvrćući se pritom na korake | 

| ka opštem društvenorm napretku, U zenl ji за nazgorina kakve je usvo-_ 

јаја naše treba pokušati sa probijanjen naduvanih mehurova па ko- 

jina se-ispisuje"Ziveti г noderno", jer onk u svojoj suštini огпа- 

cuja potpunu dekadenciju. Aes 
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  Nadjino način да ovin nladin ljudira,u prvon redu оп1ад ~; 

ni,onoj na koju se odnose ovi redovi, ponogneno u nalaženju istin- 

skih тдеај а;грокивајпо da je otrgneno od svih zabluda za koje se | 

ona nevino i naivno vezala. | = а +
 

—
 

| | а | | Josif Ve Spirié 

| FAUNA “EXPRUS JAVI, ЈА 

  обе: Тако isvrču likove sočiva nisu malogradjani. 

o0o · Jagnje uvek vee vuka crnog. 5 
\ basen: aX ја 

  

обо Кад. bi mrav повао da skoči,Gda - 12:02 ostao, mreyv.. 

| 000 Vo više voli од Zapca, ina у тебе sree. > 

обо Politika. ngs se ne tiée,nas'.se tise sano ned, rekoše. trutovi. i 

у 

| 000 . Veliki san. jednč Pipe. 38 da njen “son postane. direktor, 

| обо Krtica nema oči,oprostino joj Što: podriva. 
~ 

| oOo '- Мајџап se uvek ie kad ga’ čovek гледа. 

одо Roda је došla 12 inostranstva, stoji па. visokoj nozi 

i једе donaće žabe. | 
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ONI SU NEPOZNATI U SREDINI. Џ КОЈОЈ ŽIVE. 

Dogodilo se to ove jeseni u prostoriji FOS S-a “ок fekul—. 

„tetka .UdjoSe njih dvojica,moderno odevena,sa modernon frizuron, 

odmah' se Galo videti-da-su velegradjani, brucoSi,i за deZgurnin | 

. drugon stupiSe u raggovor.Razgovor je bio dosta dug 1 задгбајал 

„poučan za njih i nteresantan za dežurnog drugs, | | 

Oni su tražili да im dežurni drug izda karakteristiku sa |   
pečatom Saveza Studenata,jer bez nje је nemoguće dobiti stipen-   diju.Ovaj se branio да o njima ne zna naSta,poSto su tek dvade- | 
set dana na ovom fakultetu.Kekao im je da karakteristiku moraju 

uzeti od onog aktiva Šavegsa omladine čiji su bili Slanovi u | 
srednjoj Skoji.Tada mu ispričaše da tamo nikoga пе posnaju,na. 
Sta se deZurni drug jako uzbudi. On је DLo jedan od onih koji sva 

  

kodnevno ulažu najviše Sto mogu од sebe' u izgradnju društvenog . 

Sistema socijalističke Jugoslavije.Rodjen i vaspitan u malom © 

nestu od velikih roditelja,za velike ideale bio je revoltiran 

ragoceran 1 јако: tugan u isto vrenme,Rékao in је to otvoreno,a 

oni tonisushvatili,vedé su i dalje pokuSavali da ga ubede da tre 
ba да im izadje u susret, Ostao je.uporan,a oni izadjose-ne do- 

bivsi karakteristike, — 

i: ĐURO, posle toga on je o njine rasnišlja „Раде. - и та U Cira 
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je. možda. bilo bolje da im је розје onoga,Sto in је ispri¢ao, 

ipak izdao bilo kakvu karakteristiku.Ali odmah ga preseče nisao 

da bi tine uéinio nepravdu опала Која е pitaju koliko се ве 

platiti vreme koje svesno да ји na olta drustvu. Našao je mno- 

go razloga za i protiv” svoje odluke. Jos i danas гтагп1 1 ја. 
‘ee И M.Dj. konstantinovid | 
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Кот 115 KLUB STARIJIH TINEJDZERA 
~ 

  

U nedavno sprovedenoj anketi о tome gde studenti ove zgradcs 

pravode slobodno vreme, naiskreniji je bio Бон jednog apsoive- 

nta: "Neci u 2 ase) а а dane ~ KST-u" Time је OS tvari гесе- 

па SVE» on | sy | 

Ali želeći да posetim Klub:i да vidim kaka radi se kako ga 

"раде", upitio sam se pravo, levo, pravo» of sno i našao se u Bos 

dzeml ju ove zgrade tj. u Кјабце 

Odmah: se vidi-da je Klub uredjivala stručna ruka. Naime, 

inmtimmo osvetljenje „ modernisticki nameštaj, asura po zidovima i M 

boje tako izabrane да prosto mame studente да ovđe pročitaju Sta-. 

mpu, odigraju partiju saha, napišu vežbe: ili se udvaraju kolegini- 

саша sa Arhitekture ako ih ima• Prostorija nije inače naročito 

velika ali je dovoljna• U jednom uglu se smesi impozantan klavir 

koga su godine očigledno pregazile. Ali matori. se neda! Svira on? 

iako је konkurencija 1844. Е uporan је U. borbi protiv raznih tamo 

"elektritara". . ae | | ; | 

Таспо vis А vis. tog muzejskog primerka је savremeni Sank 

koji danju nažalost ne radi. On ne radi, ali zato tamo sedi jeden 

Sarmantan mladié čija je jedina dužnost da izdaje Stampu i Sanov—- 

ske garniture uz članske karte. Pored Sanka је najnoviji. rekiamni-: :- 

potez Uprave Kluba veliko egazotitno-ogldalo sa sumnjivim, pedigre on. 

Samo nije rasciscena jedna stvar: dalt See dolaze. u klub 

radi ogledala ili radi službenog Ilića iza Sanka 

ba 

U razgovoru sa degurnim saznao sam. да ove sk.gode ima 300 
élamova, Sto je otprilike 6,85% studentskog пагода u ovoj zagradi 

A-procedura da se postame član nije naroéito komplikovana: potre- 
оло је 2OOGLn.. i1 гака. Time. jo ‘placcna Članarina 2a’ ovu'. SM. OG, 
i sa dobijenom ¢lansko kartom moze se uzimati stampa, sSahovske ea 

rniture Као i-uvete ulaziti u Klub radi TV programa. 

Interesantna je da preko. dana u Klub dolaze pretezno ista: 

lica. Veéinom igraju Sah, ali nikad nivo buke пе predje 50- бо dB 

Jasno је odmah zašto. je tiho kad se зла da uključeni ventilator 

ubacuje bar 3m? hladnog vazduhe, pa ако ćete. Bt oe Gh smrzava,jte ве! 
  

sprema “Dnevni rad kluba-se zavrdeva u 3879. • Тада se prostorija 

zo večernji rad. ad o. (LO 2570, I onda је klub. pun, jer. televizor 
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radi pa je svakako jeftinije provesti veče sa devojkom u Klubu 

nego dati 500din. za biskopske karte. 

Posebno poglavlje rađa kluba su igranke subotomm i nedeljom 

имебе. Dolazi pretežno studentska omladina, jer je ambijent розе- 

bno prijatan» Orkestar. izvodi. melodije za svakog, LJuba i Stanko. 

toče piće za svakoga dok ulaz kontroliše popularni Zare „ AKO ni 

radi Sega drugog vredi :đoći radi gosta veééri koji je obiéno ili 

Lado Leskovar ili Zafir HadZimanov. ee i | 
To bi, u najkraćim crtama, bilo sve о aktivnosti KST-a. Мо- | 

да i činim lošu uslugu klubu ако kažem da se u njegovm prostorij- 

ama ne mogu sresti Sekularac Veligéanstveni ni Раја Nikolić, ali 

se zato “јаја Sule. koji se predstavlja kao .bog да bi mu se bruco- 

Si mogli javljati sa:"Pomozi bog". | ee | e 
| | 4 | | 

Kosta Lise 

ЕЈ 

“4 Зе УК | 

ВЕС-РМЕ О BRUCOSIJADI 
* t 

  

oak 22 movembra о, Беч dvorani КМЏ-а izveden је program st- 

udentskog satiričnog kabarea pod nazivom: "studenti naši šta vas to 
plaši, ili Фау. brucoSijada". - | 

Ove godine brucoSijada Je prosla bez mnogo buke + publicite- 

ta ali sa relativnim uspehom. Za ovaj reležiyni uspeh prvenstveno 

„su zaslužni·: akteri koji su pored desta slabe ipak uspeli da. mobi- 

lišu pažmju до poslednjeg mesta pume dvorane. . | 

| Pisci tekstova: za ovo brucoško veče nisu mogli па momente 

da izdiferenciraju šta -se meže a šta ne, šta је na mestu a Šta пе. 

Nameée se mišljenje да: је gubljenje mere česta pojava kod 

naših umetnika, koji. su učestvovali a i: sastavijanju tekstova za 
ovo brucosko veče, što pored "Kafanice, sudnice, ludnice" od Crn- | 
čevića donekle potvrdjuje“ 1: ova месе namenjeno "bebama" Beograds- 
ког univerziteta». | i aes 

MeTe 3) (134/65 

. ооо00б0ооо 
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DRAGI KOLEGA,hajde da malo porazgovaramo u се Ек 

"oka, chake iskreno i drugarski.Né nemoj misliti да je u рафа- |) 

nju elektronika,ne,čak ni problem, s stipend ja, nešto sasvim dru 

| go §to ве Трак svih nag +182 :2Ј1 0 čemu vrlo malo разл 181 1810. 

Ako :ве slaZes prisluSkivadéemo razgovor. ava studenta,dva’ 

зазујл obilcna 1 svakidasnija akadenska grad janinasNeka jedan 

| bude elektriéar,nas kolega,a drugi ужива neka budé neki drugi 

e
r
 

a 
O
 

A
A
R
 

иј
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uk 

dt 

Pi 

' 0. Čak: tredL; : 

Elem’ idy njih дмојјев i razgovara јао svemu 1 svačeru, 

Taj drugi ili treéi робе о pomo oristu.Te Artur ‘Miler,pa Kriege. 

pa Tenesi Vilijams i tako sve neka nova imena, AT Rake, «а re 

il Pa molim te Miko...koprea se"elektrigar" i navlači vodu na 

svoj nlin."Nasrtljivi drugi! baš zapeo i nikako да. popusti: 

Stevo Zigon Je. bio nenadmasan,a Ljubisa Jovanovié доб Ес Као sd 

uvek. Мето%е da ве Кађе , Gun jo сеје кс ta imena,: ali MO 69 

а popamti sva t a .imene,sve te "asistente" usistentoide™,do- 

cente i "docentoide", | d 
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| "Drugi" se prebacuje na novi teren:-A Sta sad čitaš? 

DLekirican ce па vo Cemeci ee po glavi ‘i veoma naivno:=-Pa da 

gnas da je teorija коља priliono nezgéodna- esvvar, |. 

| = је pitam te-to,neavalio,drugi kolege,;mislim па roman 11 ko jw 

gbirku. pesama, ·   | -A ne(snishodljivo) посла vremena, 22 50.. : 

+Cudin je Sen рбоп Pers,njegova poezija је sva u sinbolima,a' 

На рак uspevaS dn u njegovoj recenici од јез buku nemirnog mora 

1 gaplitanije De: nminog: gre ae po južnom vetru, zaneseno će Gru 

i | gi * | ~. ~, :. 

| Це ,пе;довђа о tome,zar. бе mi to ikada trebati. Пи 

| ov „Јов GBupo је чрајео-тај] та .ZE0vV0r.Bio је pomenut 1 Bo- 

| ris Paogtemak:sL.Mil141vojce Pviovié i još mnogo manje ili više 

' nepognatih imena,priliéno stranih naSem kolegi elektricarn. 

5 Ostavimo ih sada dragi kolega,ps i nag dvojica ize 
4 > i , 

nenjajmo nekoliko reči ne kraju 

Kao Sto i sam gnags,ovaj razgovor sen igmislio,ali navede- 

ne glumce i knjiZevnike nisom,veruj mi.imena mi је i1gd1kKtL rao 

пала ја brat,zgnas on je gimnazijalac ali to mu пе smeta da gana 

i poneSto drugo. 
  

A Ste nisliS dn li nana studentima Smeta vo Stho:-bi Saal.   Li • • • • • • Se me . • | 

9 stverine koje.nisu ni integrali,ni impedanse,ni a3: SN OMA RNA 
y Дигитализовано у АВА САНУ



Ima mnogo da se uči kažeš.Slažem se.Na kraju krajeva niko 

i ne istupa protiv uéenje,radi se naime samo о mom skromnon · 

mišljenju da ipak treba poneSto i pročitati ba i pozorište po- 

nekada obići, Slažemo зе,аог ne,da за toliko vremena možemo ne.ći, 

koji čas dobre volje sa predgnanjem da će nam koristiti i done 

52 prijatnosti kojih nemnmo baš na pretek. | | 

| Možda. sam Se prevario smatrajući да, električare malo intere 

suje ono što se dešava van fakulteta. Boleo bih da .jesam, ali ако: 

nisam onda dragi kolega da malo ragmislimo"šta nam valja éini- 

6". јех činjenica je da pored elektrotehnike. - с ровћоје 

još neke stvari Које. bi student elektrotehnike"najbliže rečeno" 

mogao da gna. | aa eat О RE 5 ta 

Dakle, rasmislino! AVON OL 
Miloje Todorovic . 

* 4 
al ——_ ви ситан oo —— тата С вата биљно См 

PROČ ITAJMO. PORUKU NADJBNU | 

KRAJ JEDNE WANNA Ка a O. Еви ee 

ieee, lafe рода вал, — O we eae M 40 

OtiSao.san gore(kao i uvek težeđi nečem izviSenom). Ako ne. eos 

sluéajno(?!) tamo. nema,verovatno ве. moje"nehaniéko" teZiste °° sss 

tog trenutka nalazi jedan sprat.nize milujuémh(verovatno pog= 

ledom) lepote savrenene arhitekture. | | | 

Tvoj задељак је kad иде“ došao gore(ako Gobšte buđeš imao.: 

toliko samoodricenje ds 1 -%4. negde. ne gaglavis medju ove Sto 

nan hodaju nad glavena-pazi nisan sujeveran) da me otrgneš, од | 

tih"stra asnih"snova(strasnih pred ove dane pred ispite) di, да. 

me vratiš u stvernost mehaničkog vrenena. ae i а А 

Već unapred .mnog8o , ај ti је zahvalan Raka, ONA ПИ INA ku 

„ ј,' А : У ја дала 

: ; | На КО А Ž o У > : Post 

3 Sime ‘ ea | i • · ‘ 5 « 

= ae SS | 
· " . и .. > 

\ 
2 ee >" ~. ; i 

> “ ~ . у ae, ~ [] 

_—. 5 Pants + ~ f па 27. ae 5 ; 
ı Pi a и 5 ; 2 МА с ЕР i | yy ; : ~ i 

eine daki ~ ~ ~ peo у > “ bent , 

i toy i is ors eth : : 5 in, <i wo. - ah: J 5 Е ‘ ve. Sa be “ут 

¢ | ee x ee fa’ 2 
, ~ “ЗА * i A 5 мара wat 

УЛ К 0 ~ : ; i =e ee ne : - eR SURE И Siete ee | : 

wet 21 . ље JNa bj + Rs | ke: 8 | ts ка у aa Sr | | | 

ši | t и ~ у У): :) 
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  Као nemi svedok večne. borbe„”' 

1 и на 

о 

TRENUTAK ISTINE 

ода, zivala se na ine- ‘Gizelar Naravno nisan nogao aa. одо= 

Та sujeti..da је | | napadnen, 

Jedan izlazak | 

četvoro 

pet litara vina | | 

prepun 27 коћоја 
ie КЕ 

=: једпо одбјапје | wee 

jetno odbijanje 

jedan Saner 

i: jedna виза, 
Prinitivnost ne zna za, розатам ,5и-та i stalno sutra 

‘otisla je zajedno sa hladnin oblacina,. Uzalud... 

Razrezano krvavo Srce, 

LL .OBbek su vozovi odspali nrak | 

·1 opet је. Кекиба lajala Е h 

i opet san. 

Sano jedna crvena nrlja u svesti 

3 NOVI DAN 

у 

  

  | Kandilo ве pali   gori mrak mrtvaca | 

| svitac zapotinje noć. 

| ~ Djavo wu mazi па -Ккувљи 

| „родећ od bola mi:u ruci 
| i ne ubih | i а ба 

-| osvetu Zrtvovah za lepotu, 
око НЕ на OS.   
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| Razgolitile ве želje 

Grueim jutrom зКклапја 

krepkosti падујадаје | 

jutarnje mise nebesima 

kao da se odjednom izgubila, 

sva lepota mašte ~ ak | 

log. Je pošla”u susret 

vene. sklopile oči:iz з%ада 

pregršt travki 

polazi na venčanje... 

ea Ke |
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OSTVARENJA .NAČIH SARADNIKA SA DRUGIH FAKULTETA 

|| 

E 
pu apo 

Upletena sam Као ptica 

а treptaj Tvojih zenica 

u nežnost Tvog éutanja.: 

Pomozi mi da oslobodim svoje misli Tebe, 

да stegnem ruke Које me čekaju, Sei 

da gagrizem usne koje me Zude, 

‘bez obmane da su tvoje. | 

Najzvonkiji glas,najneZniji šapat, 

bledi pred beskrajnoSéu i dubinon 
Tvojih neiskezanih re¢i. 

Pomozi mi да obuzđamo vetar 

. jer si beskrajno nesrećan, . 

jer smo beskrajno nesrećni- 

jer me togu biti Tvoja, 

Jagoda Stefanović 
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Stepenine su postale rewme 1 nisu se osecale pod повела. 

а jutro svo u зпаки. nasilnog pudjenja,,inene se ne čuju u oée= 

Кам ода ја svoge,2 ono nimalo toplo(kako ја bilo Јеро alušati ga 

sinoé iz njenih ustiju,ona ime bele гђе vučice )najzad trenut—" 

no unire na Slici indeksa. Inene vise nena 1. niko no GROB VI А 

sali beloj-sesvin бејоја ~ 

5 

Gde je moje ine „vratite вел ne nikada,nozad ı ве пе позе. 

Budne oči(Ćod. sinoć) pričaju sa odgoljenin kolenon,ali Lait 

gde ni. trunke dogovora о sutrašnjoj noći koja šapuće tiho ae 

‘je niko ne čuje kako je be skonaéna stvarnost. | eee 

Iz kose proviruje dlekea i kaže da se musi, da je opijena , 

бабоп beline i postaje bela.. | | 
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| · Sutra prestaje de ZiVš мотом daha koji niz čelo spušta 

| 86 до ustreptalih ruku. RON 
5 aye ipak vrem. i dalje -teée i napolju kapi se sustižu., 

| ха Gde је smisao dana, i noći proveđenih ned knjigon, zagledanih 

· u slova 1 brojke.Gde je osneh pustinjaka sa neurednon bradon 

«аде je juče.Izgubile ве strepnje i n адаија.ја čekan nju,ona   | Уне абе а dace ni svoju Til Ga RL one druge, avaj. nje nene,i kao 

| ‘uvek nesreća nesreću sledi,znojave’ ruke postaju. Zastor a bore   
tihi hod sumnji u se ле. sebe, A onda postajoš slep. i poéinjes 

  

„da. пе. misliš!Drvoređi se gubé, tranve; је "разћо дефе,палупо | 

ci nespretno,e& opet svo:u želji da pogadja. Odjednon, Odjednon, 

e
 

a 
ne

 

od jednon(lezemo) genije počinje da urla i najevlijuje: svoj Vek, 

kule sazidane od troSnih bedha krivi se da 41. preSla u prije- 

Vi -jarak. izroven' м. бог бави bespoStedne poxrbe. ee 

Eho detinjstve i priéa dowikuje: nora зе pobeđiti+ да, %0 

svi kažu, ali svi ne.pobedjuju.sPobedguju porazeni, a uniru oni 

koji su. živeli, 
\ 

«Eno са, on, on,tako. hep i pravedan,liéi па junaka iz de- 

jin bajki,a ize njega.lukavo k’o gnija Opsena bez plavog ruha, 

naga.i procvetala.KoSnmar je njena obest, НЕ 52 Bu JOJ Sr uel да be-" 

stelesan stidni trougno. | 

  
i Брака ја za Zivot prolazenja Zabela pusto ostrvo koje leti 

obrzinon. sunca ne steneci, Zelja se забидо ispuni i tL postajes 

11020 00 trenutku. Josi’/ Vi Spiric 

| 

+ 
Е : 

_ Дигитализовано у АВА САНУ



    

  

- 22 = 
TN VINO VHRITAB M ин O НАШЕ 

Vuk me pite: Sta to kucam a 38. Stucsm vreme je ironično Љеро“' 

bez ebzira Sto sam Se Sino¢ zgaljubio u Nenu bez POR LOME i: hoću 

ONA JE PIJANA SEDELA Na STEPENICAMA МОРЕ I PLAKALA MOJU LJUBAV A JA? 

· SAM PIJAN KORISTIO OKOLNOST DA POLUDIMO OBOJE DA zgnam zošto su juče.. 

govroni urlcali nea nebo okolnost 2a ljubav okolnost za ljubav. окој= 

nost ga Ljubav Trazelasi¢éu celom svetu preko Sveta da sam slučajno | 

na Zemlji ozemljosao jednu ludu зкобаи. | | 

. . .РТЈАМА МА БРЕРЕИТСАМА. VODE SPREMNA SA LJUBaV.... 
SUR a e DN POLUDIMO GBOJE„...e 

gate Sto gato за to nije bilo ragloga Sto za ‘to. uopste- nije bilo. rag: 

Тоша nikekvih jesnih гезјова samo једипг bee umrls noć krici Zaspa= 

lih: sova:SPREMNA NA LJUBAV. podmukla reka nevino se vihlja а djavoli: 

pevaju serenade -SPREMNA NA LJUBAV na stepenica ла. pijanog ljubljenjs | 

i oči oči oči njene njene njene sc sugoma da 11 su iskrene i jedno 

da i jedno ne gaSto zaSto si plakela te noći zajedno | sa vetrovime 

DA POLUDIMO OBOJE zato рјабето zajedno Sto smo se te Sasave поба lju 

bili do smrti Sto smo se te blesave noći osećali dvoje I PLALALA МО- 

JU LODBAV А ЈА e bože nisi ti prisutan iri ies: se ko nacista Zasto mi. 

onda nisi Sapnuo besmislenost svega zaSto mi nisi poslao nebeski +5- 

ksi de ti budem andjeo zeSto nisi reku zaustavio umirio оваа. ta ke 

mnu uéutao Sumnu KORISTIO ОКОГМОЗТ а ona је tiho jecala svoju перо. 

sobnost odbrane moju napadnu Potalnost zelene živine fe rove sjajne 

krvi Zedne vođene oči ZASPELI/ SMO OBOJE NA RAMBNIMA SNOVIDJENJA DA 

ZABORAVIMO ·PRISUSTNOST NEMOGULEG OVO NISI Shso Da MI UČINIŠ jedno 

stavno sam smee osim toga Sto sam hteo kako Мала te sutra лан ла 

te tvoje oči СЕМА ЈЕ PRLJAVA VODA.IŠLA SVOJIM PRIRODNIM ТОКОМ TRAŽE 
GI SVOJU OFELIJU љо5ећ me-glednti bićemo siti i bez pogleda siti tega 

ovakvih nedorečenosti znači ostavljaš me TRAZECI SVOJU OPELIJU TRA- 
290. SVOJU OF ZLIJU' OFELIJU. OF ELIIU-, ОВЕНА ЈУ kad se je njeno regdire 

no telo prevrnulo preko ivice поје. savesti reka је samo Sumnije zenu-— 

сода svoju zahvalnost SVOJU OFELIIU bezglasno је nestala SVOJU OFKULI 

U i onda ве dugo dugo niSta nije ‘déSavalo osim Sto su je ta zlokob— 

nih gavrane. nepovratno odleprSala moju Фиби ас li sem iskren moje oči 

zašto me RO JEO nigi slepog, Gora Svetu moju даба da li već ludim. 

ЕН KOSTA ILIĆ gee 
не x ČUVA ay 3 

Вега Šalterski dobio .ćerku newerno. 

aah ete, | ЗБОРУ АЛ Ph Coe oe OG ата ag 

INTRIGICE: 
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IZMISLJENI INTERVJU SA. 
BOZIDAROM | ADZICEM, predsednikon FOSS. - 

| ЈА: Ја. | | | Ае 
| ON: Božidar Adžić, гуапабио. ONA | 
| · JA: Milovan, Gas i gah genijalnost. | Ка ‘ax 

| ON: Neupućen,. | | 

| ЈА: Govorka se da:.inas us pavljujuéu boju glasa, 

; ON: Greška. Zamenijlj, su me. за Grujom. 

| JA: Kako ве zovu stanovnici Kube? 

| ON: Kubisti.. ere me : 

| Diode BG are Sera ee Se ae 
ON: -@5. | i eho eo eae И a 

JA: Kad. bi slučajno treba lo da likvidira’ nekog 1 MiloSa,koge 
| bi pozvao да biste: bili dvojica. - и. hint 

| ON: Harisa Hercega. . al he Ja po E Bis i 6 

| ЈА: Za koliko godina ćeš avršiti ovaj Fakultet} | 

ON: pa Уба: pa. jednu. : ae ee ae 

JA: Kazu da. kući imaš S"Kapital". | 5 2 

| ON: IzmiSljotina. Sano | par hiljada» | 

| JA: Da Li bi. se ponekad dešavalo da osetiš 2585 Za sstvarala- 

| PRVOM На O ИЕ   

    

Najčešće na . vežbana 2: BTU. 

Kad bi. mora LO. да. ideš na neko pusto. ostrvo, koje bi knjige 

poneo 58.  sobon?. 

| ‘ON: "Nanu"i"BRinljanku", | 

| "ЈА: Mirjana? | 

| : “ON: Milošević. i 

| | JA: Svako prene - ‘noguéno stina, svalone Prema... ke 

ON: Položaju, — eee et Ra Ge a 

| JA: Pomeni me "1: molitvama tvojim, a Pe oe, 

ON: Neću, nisi GL moj “pretposte Vuk ot ONT 9 а is 

| ЈА: Кад al ostao” čiv ylupni, Još neštov | 

| ON: Lup. ae : 

| | ЊЕ Z.S Tasié 

| 
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UBISTVO JEDNOG APSOLVENTA 

Sadislav Humanić se čudno озебао toga dGana:grizla са je 

savest.Moglo je to humanije,prebacivao је зеба sećajući se зуо- 

је prve zrtve.Zasto sam igmedju hiljadu drugih паслпа seiko 

bas najnehumani ji? 

Bio je to jezivo tup пављае zragmi 61 јао је dalje naš ubica 

u istom abba U 

Odjednom ве trže.. · ae ИЕ 
Sta je to Samnon? upita se„Postajen sentimentalan,konstato- · 

‘va,Takve misli su opasne га jednog mladog ubicu,koji mnogo obe~ 

cava,priseti se saveta svog učitelja nedavno preninulog na TOS 

biji.Strese.se od pomisli da bi jednog dana посао izgubiti Ze- | 

Lju za ubijanjem.Silom odagna takve nisli.i uspe da зе vrati u | | 

stvarnost,. | | | ~ | 

Ттазјо је боуека Која се biti njegova druga žrbva,U mislima. | 

је мес stvorio njegov Как,Васе to prerano oronula пизка indivi- | 

dua. Воептра, Intelektualac?Da. Sinu mu:neki dugogodiSnji apsol- 

vent,Ali Gekaj!-rece u sebi.-Bojin se da to ne bude ubistvo 12 | | 

nilosrdja.Hoée! prignade, . apie | | 

Ali uprkos toj nepobitnoj činjenici. on je i dalje želeo | 

da učini neSto za ovo društvo Ako ništa. drugo, ja Gu ‘bar na OVAJ 

način da skratin prosek studiranja na fakultetima,kad nisam Ho 

gao na drugi naéin:da na vreme završim fakultet, prokonentarisa 

u sebi.,Tog trenutka je osećanje dužnika падујадајо ubicu-u'nje- 

mu,Ali ¢ekaj!-—ponovo se odazva predjasnji glas.-Zar si zabora- | 

vio па žene?Da, primeti naš. ubica sa tugom u glasujja uvek na 

njih zaboravin.Zato san i dozvolio da noja cura unre prirodnon 

smréu,. Oduvek san prizeljkivao da ubijen neku Sednu devojku,reée 

-poluglasno + па licu mu se vide koliko stvarno. čezne za tim.JeTr, 

prignaéete,kad je u pitanju devojka,a još Sedna, 5282 Gin: ubija* 

nja postaje puno interesantniji.Ne! ? Net ee | | 
~ 

No ipak se odluči za muškarca, Krvoloéna zver uvek traži 

svoje grtve na boilu Zato je: nas ubica rešio да još večeras ode. 

u "Domovinu! „која»хје Као zaravije. Celog toga dana je: bio yesea, 

Kad dodje месе,ол obuče svoje crno najbolje odelo,priveza crnu | 

kravatu 1. а svoje tajno skrovište na Eloktrotehničkor fa- +: 
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kultetu zviždući jedan rekvijen.Predje preko ulice i udje, u 2Do 

movinu".Još s vrata ugleda njih,apsolvente, kako sede oko jednog 

stola i srce mu galupa, Sede za једал strateSki pogodan sto i po 

бе да ih pronatra,Odmah,na samom početku pronatranja,ođuševi oe 

bogatstvo izgbora.Prosto mu Рроајове. suze. radosnice. 

| Poruči Кати. | | ПА 
| | vi gu bili:jcva.Lj be tami .5у:: од prvog do poslednjeg. Poboja 

| se да пебе moći da izvrši” selekciju.I stvarno bi i dalje raz- 

 mišljao o tome коса, da odabere da mu пе раде. па pamet spasono- 

sna ideja i pote:"eci реса pec ja-sam-mali дес ti si mala pre- 
pelica::ecji -peci-PEC."Posle ovog -poslednjeg: pec,on гесе'5а olak-. 

ee sdakle,to се: biti moja druga #т%уа. 

OL рора -kafu.Onako” :падизак. = 
yada se njegov zadatak sastojao u tone. da čeka kada Ge пје- 

gova buduća гума. napustiti lokal 1 да. je-u. nas tupu nadahnuća 

-ubije.Dugo, dugo | је "бекао gledajući” tu mušku personu nepravil- 

1c. А ВО eee? 'isflekana odela, Kad se kaže da је naš Sadislav јако 

| emotivan” tip,odmah · “ge. može pretpostaviti како je izgledao u сте. 

nucina nervoze,. kad najednon, takorekué iznenada, ustade buduća 

Žrtva i posle опов uobdisajenog"zdravo" napusti"Donovinu". Како. 

Sadisilav nije bio (čovek која. је voleo да, бека, i on odmah napu-.. ~ 

| “StL lokal, 1. uputi ge pre ауо Za Srtvon „која je išla teturajući se 

prema Pakultetu., Žrtva udje na Pakultet., Sadislav zastade na ula- 

2101 Stepenis Stu, navuée . ginekoloSke rukavice i гпасајџо se nasne 

| “81 u Bebi a bve prodje kroz Seulu i-zaustavi se predčd: Mici a šal 

| ЉЂегоп, Sadislav „je bio па Visini Sree ties prišunja mu se ne— 

| čujno s ledja. 1 kad ве: зрпепао ‘da izvrši.aktb milosraja-apsol- 

vent раде па zemlju tu pred ин amy ropac, uzaludni trzaji = 
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"Мој dalji Zivot gubi smisao, reče i umalo ne zaplaka. 

ee . U:tom trenutku iza, ugla vide- Кта,ј kaputa prilike koja” de 

gamakla i on podje za njom, čvrsto resen да iskoristi poslednju 

аи Potrča га. пјоше | ee 
vi
e 

— 

ee Nastavak . u iđuđem broju У, O ба TELS 

; 
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– Redakcija"Elektrona"éestita svojim dragim čitaocima Novu 

godimu i Zeli im sve najlepše u Zivotu. | | | | 4 

– Adžić Božiđar u ine FOSS-a Zeli profesorima i studentina’ | 

Blektrotehnitkog fakulteta želi srećnu Novu godinu, ay fe 

- Edita čestita novoj žeđakciji "Ејектгола" Novu и ји аи за, 

najlepšim zeljama Za, у | | 

| Bed in 

—Kolektiv "Domovine"Sestita Novu godinu svin. studentina 

Elektrotehni&kog fakulteta,a naročito profesorima K.Dj. i D.M. 

– Cane 1116 želi sve najlepše drugu Kerinu Slipi¢evicu, 

proniSljeno. | | 

    

| у | 

if 
| 

‘= Кешо_ Hoot ta Novu godinu profesoru M. Rano jevaéu, АВА | 

= Miri Jakšić čestitaju rodjendan ен Bal sve вајјер- 

хе u Ота 1966. njene suparnice. ~ 

sd Studentkinja Curéié čestita Novu год ил ено Gur- 

Si éus | « 

- Zec čestita sebi WM svadbu na Novoj godini i očekuje sina ss 4 

- DIV obaveštava Zlatka da бе u Novoj. godini izdati skripte 

iz teorije МА se Blatko na vreme pobrinuo za jedan pri- 

merak. OM | vu 

~ КРАВ klub iz sale 312 -!BLER želi mnogo uspeha iu ~ 

Novo j godini fakultetskim vlastima i ebevestava zainteresovane ore 

aa Sip nije vise-100 dinara veé 1 n.d. 3 | | | 

-Tetkice бе u Novoj godini smanjiti cenu the укибој мода | 

(за neupucene-éaj) 1 the отпој vodi(za neupuéene-kafa)sto puta, 

– Jedan student je u novogodišnjoj Sestitci roditeljima о- 

ребао"да u Novoj 66. petica. sigurno neće biti; 

- U Novoj 66,Јоса prina izjave ıjubavi Сан fete od 18. 

do 192 u FOSS-u.. 

Вог Salterskon manju platu u Novoj godini da пе bi погао · 

da plaća kafu svim. evo Teens: koje ga розете; želi пе оножаа. 

i 
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